
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПАВЛОВКА 

МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

 01 сентября 2023 года                                                                                № 238 

 

«Об использовании государственных 

символов Российской Федерации при 

обучении и воспитании детей в  

МОУ – СОШ с. Павловка» 

 

     Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 

15.04.2022 № СК-295/06 в целях организации комплексного изучения 

истории государственных символов Российской Федерации, воспитания 

духовно-нравственных ценностей, формирования у обучающихся чувства 

патриотизма, гражданственности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по ВР Ахметовой О. Г. Совместно с классными 

руководителями 1 – 11 классов организовать в течение учебного года занятия 

по изучению государственных символов Российской Федерации. 

• проверить места размещения государственных символов Российской 

Федерации в МОУ – СОШ с. Павловка на соответствие требованиям 

Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ, 

Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 2-ФКЗ, письму 

Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06. 

2. Классным руководителям 1-11 классов продолжить проведение классных 

часов «Разговоры о важном» в 2023 – 2024 учебном году. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ахметову О. Г. 

 

     Директор школы                  Е. В. Обручева          

 

    С приказом ознакомлен: 

 

№ 

п.п. 

Ф.И.О. Подпись Дата 

1. Ахметова О. Г.   

 

 

 


		2024-02-21T17:00:32+0300
	Обручева Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




